
PORTARIA Nº 049/2022 
 
Designa a servidora Rosangela Estel Ziech como Gestora 
do Convênio.  

 

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais, 

 

 
R E S O L V E: 
 
 
Art. 1º Designa a servidora ROSANGELA ESTEL ZIECH, 

matrícula funcional n.º 18333-1, portadora da Carteira de Identidade n.º 5098063761/RS, inscrita 

no CPF/MF n.º 021.117.770-99, ocupante do cargo de provimento efetivo de Médica Veterinária, 

lotada junto à Secretaria de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Recursos Hídricos, para 

atuar como gestora do Convênio entre o Estado do Paraná, por intermédio da Secretária de Estado 

do Desenvolvimento Sustentável e do Turismo – SEDEST, e o Município de Dois Vizinhos, para a 

execução do Programa Permanente de Esterilização Cirúrgica de Cães e Gatos.  

 

Art. 2º Revoga-se a Portaria n.º 107/2021. 

 

Art. 3º A presente Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, 
Estado do Paraná, aos quatro dias do mês de maio do ano 
de dois mil e vinte e dois, 61º ano de emancipação. 
 

 
 

Luis Carlos Turatto 
Prefeito 

 

Registre-se   

Publique-se 

Cumpra-se 

 
 
 
Vilmar Possato Duarte 
Secretário de Administração e Finanças 


